regni nostri xv.

Pro Briano filio Alani.—Rex baronibus suis de Scaccario saluJeni.

Sciatis quod dilectus et fidelis noster Brianus filius Alani unus est de

justiciariis nostris assignatis ad itinerandum in comitatu Eboraci ad

omnia placita, cum dilecto et iideli nostro S. de Segrave, a die Sancte

Trinitatis in tres septimanas per preceptum nostrum ; et Hugo de Manneby
vicecomes ipsius de comitatu Xorhumbrie est coram dilecto et fidcli

nostro Briano de Insula, qui incepit itinerare ad placita foreste a die

Sancte Trinitatis in xv dies in eodem comiiatu ; ita quod neque predictiis

Brianus neque predictus Hugo ejus vicecomes poterit ad terminum cidem

Ticecomiti statutum post festum Sancti Johannis Baptistc anno rogni

nostri xv, venire coram vobis ad Scaccarinin nostrum pro visu compoii

sui faciendo de termino Pascbe auno eodem proximo preterito ; undt!

dedimus eidem Briano et vicecomiti sno respcclum usque in crastinum

Sannti Miehaelis anno predicto de predict© visu compoti sui faciendo.

Et ideo vobis mandamus quod sic fieri et inrotulari faciatis. Teste me
ipso apud Windes', iij die Junii.

De damis datis.—.Mandatum est Hugoni de Xevill' (juod facial liabei-j

Roberto de Curtenay duo.s damos de foresta do BrehuH', do dono regis.

Teste ut supra.

Pro Simotw, aurifafjro dc Notinrj.—Rex vicecomiti Notingh' salut«!ii.

Quia con.ttat nobis j>er in({uisicioneni factaiii per j)iic<'ptum nostrum, quod

nnum toftum cum pfrtiiientiis in Notingh' <piod fuit iJiiini I'asselewi',

qui abjuravit terrain nostram pro mortc bominis, extitit in manu iioslia

\n:r unum annum et unum diem, et quod predictus Hrunus tenuit toftum

illud dc .Simone uurifubro <le Notingh', tibi prccpimus (|uod |)r(;(li<-t()

Simoni de |)redi<rtr) tofto cum pertinentiis pi. nam .snixiimm hiilx re faei.iH.

Teste me ipso apud Windesor', iij die Junii, anno n;giii iioslri \v".

De damu dato.— .Manduturn eit conntabulariu WuidlcH' (juod iialtei'i;

facial Ricardo <\v, Claru unum dnmiim in foresta Windb-H*, (b; dono regis.

'T^-^ir: rcgf apud Win<I!c»', iij die Junii.

Pro Alano dc <Jn/)/iintj'.—Mandatum cnt vicecomiti Km.hcx' quod

(|uaiiidiu AInnuH dc Cn-ppin^' fuerit (.-onxtabulariiui Windlen', nun p<T-

initlat i|mufn (Mmi in M^iNiM, juralifi vel rvcogniciuniltuH. Ti-nti; rcgc ut

upra.
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[m. 12.] Hihernia. Pro episcopo Lismorensi. — Mandatuin est justiciario

Ililiornie quod de quibusclani terris quo vocantur Kilros, Kilgarvan et

Dorevcin, pt do quibus diesaisivit G. Lismorensem episcopum, unde idem

rpiscopus coiKjueritur, ei p'.cnam saisinani habere facial si ?ine causa

raci<iiial)ili euiii !>i>oliavcrit ; et t>i spuiiatiouis 8uc subfuerit causa racioiic

Hubnixn, rej;cin rcddat iiide certiorein per lileras suas et literas L.

Dublincnsis an-liiepiscopi, L. Feinensis cpiscopi, (i. «le Turvill', archi-

(liacoiii |)ubliiicnsis tcstiinoiiialrs, (]uibns etiam Pcribitiir quod predicto

."poliationis caus'iiii audiaiit
;

qiiam si invenerint racioue ^ulmixaui, regi

per literas suas K^slimoniales siguiBcent.

De liherafioiie data.—Hex concessit Luce sumetario de Garderoba

regis libnationein triutu obolorum in die, (juain Rogerus I'assarant

j)crcipere cousuevit de conressioue regis per nianum vicecomitis Kssex*.

Et maiidafum est baronibus de Scaccario quod predictam liberalioneni

h'ium obolorum in die eidem Luce habere faciant. Ti-stc rcge apud

Keneton', v die Junii.

I
[m. 11.] J)e trademlo in ballio.—Xicholaus de Kelly, quen» Einuia Cuttle

ajtpellat de niorte Alicie Curtle, sororis sue, odio ct athiu, ut rex accepit

j
per inquiHitionen», habct literas directas vicecoraiti Devon' de tradendo

ipsnni xij etc. in ballium usque ad adventuni justieiarioruin. Teste rege

apud Westtnouastvrium, viij die Junii.

Pro Emerico ile Sacy.—Mandatuni est baronibus de Scaccario quud

cartam Euieriii de Sacy, quani habet «le manerio de Barton', ad Scac-

cariuui regis inrotulari faciant. Teste ut supra.

l*ro Emma ile Cnareshurif

.

—Quia constat regi per inquisitioncni

factam per preceptiiui regis quod Kohertus de Cnaresburg', qui susponsus

fuit pro latrocinio unde convictus fuit, tenuit de hereditate Emme uxoris

sue unum toftuin cum pcrtinentiis in Scardeburg*, ct quod toftum illud

postea saisitura fuit in manuiu nostram o<'casione pre<licto suppensionis

;

mandatuin est vicecomiti p]boraci quo<l predicte Enime de pn^dicto tofto

cum pcrtinentiis, sine ililatione plenum saisinam habere faciat. Teste ul

supra.

Pro episcopo Biithoiiicnsi. — Rex vicecomiti Wiltcsir' salutem.

Ostondit nobis venerabilis pater J. Hathoniensis cpiscopus quo«l, cum
tulerit tibi breve nostrum quod ei habere faceres .«icutugium pro cxerriiu

nostro de Kery et de prinui transfretacione nostra, unde ideio episcopua

nobis reppondcP' tenotur at! Scaccarium no.strtim, el tu oirasione j)r»'-

dicti preccpti nostri distringi feceris Wfllelmum do Ferariis per avrria

.'•iia pro scutapiis j)redicli^;, qui tenet feodum unius militis de feodo

predicti epi>copi in baillia tua, idem Willclmus scuLagia predicta redderc

contradieit, asscrcns quod comes Marescallus eum de predictis scutagiis

iicquielare tenebatur, ut de terra quam ei dedit comes Marescallus in

lil>eruui maritagium cum uxore sua; et ea occasionc hacttuus nobis a

retro sunt scutagia predicta. Et quia prefatus Willelmus versus predic-

I
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[m. II.] turn comitem se debuit perquisivisse, ita quod eum inde acquietaret, ad

quod faciendum satis tempus habuit et se iu hac parte minime perqui-

sivit ; tibi preoipimus quod nisi ipse Willelmus pvedicta scutagia tibi

reddidit, tu de averiis suis per te vendendis scutagia predicta sine dila-

tione fieri facias, et ea predicto episcopo liberes ad respondendum inde ad

Scaccarium nostrum. Teste me ipso apud Westmonasterium, ix die Junii,

anno regni nostri xv°.

De quercubus datis.—Maudatum est Ricardo de Muntfichet quod

habere faciat \V. de Kirkeham, decano Sancti jNIartini Lond', xx quercus

in forinseco bosco regis de Hatfeld', ad vivarium regis de Neuport'

reparandum. Teste rege apud Westmonasterium, ix die Junii.

De nundinis Sancti Botulfi.—Mandatum est vicecomiti Line' quod in

nuUo se intiomittat de nundinis Sancti Botulfi nisi ad petitionem balli-

vorum P. ducis Britannie, coraitis Richem', et secundum quod ei dicent

;

quia predictas nundinas rex eidem comiti reddidit cum omnibus libertatibus

ad predictas nundinas pertinentibus. Teste ut supra.

De Tohorihus datis. — Mandatum est constabulario Wjndles' quo<l

habere faciat Alexandre de Swereford', archidiacono Salopic, x robora a<l

focum suum in foresta Windles', de done regis. Teste ut supra.

Eodera modo scribitnr eidem pro Petro Grirobald' de x roboribus ad

focum suum.

Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere faciat Radulfo

Gernua x quercu.«, ubi melius et compotcntius capi possiut in balliva

sua in dominicis boscis regis, excepto domioico bosco regis de Kingeswod',

a<l bretaschiam suam de Gernunera, que igne consumpta est, relevandam.

Teste at Buprn.

Pro Maijistro Johanne Blundo.— Mandafum est JolianJii do Colcrncro

qaod d«; vinis regis, que sunt in celario suo Lond', facial hal)er(' magistro

Johanni Blundo unum dolium viui Wasconie, du dotio regis. T'-sto ut

supra.

Pro Galfrido de Lunj.—Rex concfssit Culfrido de Lucy (piod onj.iat

in horiH fore.si»! Windle»' dnoH cervos et trcs duinos, do dono rcj^is. Kt

mAodatum cMt conHtabulnrio Windles' «puxl prodictos rcrvos et, damns

eidem Gnlfriilo caperc pirmittat, »ioul prcdiclum CHt. Tcnte ut supra.

Mandatum f«t Johanni do Colomon? quod do vinis regis, (|uc sunt in

eeXnTio rogin Lon*!', farijit Imbcro Galfriflo do Lucy unum dolium vini, do

dono regis. Teite ut Hupra.

Pro abhate de Cliva.— Mnndutiim out virccomili Cornubi.i quod

lofpn-lam quo Hummonitn in romilalu tuo piT brovc io^mm intor Wii (orutu

filium Willolmi quccrintc-m et obbnl(?m do C'ljva doCondc nlciii, «lo r«<'i()na-

bilibQ)! di'V'i^i»» fncipndi» intw tciTBni ipniui Wnlteri in Otcrhnm of torrnm

a i6»l4. K K
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[m. 11.] ipsiiis abbatis in Treglestan', jx)nat iu respoctura donee idem nbbus redierit

n Cuiiii Koniana, (pio profcctus est in servicio rogis. Teste rege apud

\V(!stinonasteriuin, .x die .Fuiiii.

Dc quarcllis liberandis.—Mandatum est constabulario Porecestr' quod

quarellos regis quos Hugo de Sancto Phileberto ei lil)eravjt custoliendus

in reditu sue de Britamiia, liabere facial Bernardo de Grimesby el

Vincentio de Hasting', quos vex mittit in Britanniam, cum i)ecunia rais^a

comiti Britannic. Teste nt supra.

JJe roboribus iJutis.—Mandatum est Ricardo de Muuttichet quotl

liabere facint nJagi^tro Johanni Blundo v robora in bosco de Haveringes,

de dono regis. 'J'e.-<te ut supra.

Dc damis datis.—Manduluui est Hugoni de Xevill' quod in foresla

rceis de Rokinuli' facial habere Willelmo de Ridegh' <iuos damos, de dono

regis. Teste rego apud Westmonasterium, xij die Junii.

Kodeni modo scribitur Johanni de Monem' do duobus damis in foi-csta

dc Gillingham datis eidem Willelmo.

De viiiis cmcndis in uunditiis Sanrti Bolitljt (id opus regis.—^L1Il-

datnni est custodibus nundinanmi Sancti Hotulti de Hoyland' <juod

auxiliiintes sint et consulentes Johanni de Coleinere, quern doniinus rex

ad bos mittit ad vina in prcdictis nundiuis ad opus domini regis cmenda

et ponenda in castri.s et in dominicis regis per diver.sa loca, sicut dominus

rex eidem Johanni injunxit, sicut oadem vina end consueverunt tempore

domini ,). regis, patris, et tempore doraiui regis usque ad hec tompora.

Teste ut gui>ra.

]'ro Jordauo de RaruevilV de Gernere.—Mnn<h»tum est baillivis do

Gerner' (juod habere faciant Jordano de Barnevill', lllio et hercdi Maurieii

de Luev, talein !sai>iiiain de terra sua cum pertinentiis in Gerner', qualem

domious rex inde habnit quando teiram illarn cepit in manum suam post

mortem ipsius Maurieii. Teste ut supra.

J ro cpiscopo Bitthonicnsi.—Rex concessit et carta sua conlirniavit

J. Balhoniensi episcojv» «piod ipse et snccesaores sui inperpetuum hal>eaiit

in niaiirrio siio de Ccddr' ea^sdem libertates et quietantia.'* quas eis eonce.>isit

rex habentlas in aliis maneriis suis. Et mandatum est vieecoroiti Sumerset'

quod in pleno eomitatu suo predictam cartam legi el libcrtates et quie-

tanliius in ea contentas eis tirmiter facial obscrvari. Teste rege apud

Wcstmoi.asti'rium, x die Junii.

EimIcu) nunlo scribitur J. tie Monem' et Ricardo de Wrolliam et

baronibus dc Scaccario quod cartam ipsam legi et inrotulari faciaut^ el

libei tales ipsas eis teneant et teneri faciant.

Kt mandatum est baronibu" de Scaccario quod hoc ita inrotulari ct

tenon faciant.
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[m. 11.] J)e quercuhus datis.— Mandatum est H. de Nevill' quod habere

faciant {sic) Waltero de Kirkeham etc. x bonas quercus ia parco de

Hadfeld' ad vivarium regis de Xeuport, quod est in manu sua, reparanduni.

Teste rege apud llaueringes', siij die Juuii.

De brednis datis.—Mandatum est .Tohanni de Muuem' (piod habere

faciat Johanni filio Philippi ducentas bremias in vivai'io regis de Fecham
ad vivarium ipsius Johannis de Kenefar' instauraiidinn, de dono regis.

Teste ut supra.

Pro JVillelino Lungespee.—Rex perdouavit AVillelmo de Lungespee

amereiamentum in quod homines sui inciderunt coram vicecomite Line',

eo quoil non inlerfuerunt inquisition! faciende de raorte cujusdara hominis

qui interfectus fuit in terra ipsius Willelmi de Sutton'. Et maiuiatum

est vicecoraili Line' quod de predicto amerciameuto eisdem hominibus

pacera habere perraittaf. Teste ut supra.

Pro Henrico filio Aucheri.— Rex concessit Henrico filio Aucheri

quod possit accrescere parcum suum de Erpinges de sex acris de dominico

bosco «uo de Erping* a<l perticam regis. Et mandatum est B. de

Insula quod prediclum parcum de prediclis vj acris eidem Henrico

accrescere permittat. Teste ut supra.

Pro quondam uxore Willelmi de Aucrinton . — .Mandatum est

vicecomiti Oxoiiie quod per visum proborum et legiilium homiuum de

comitutu suo, a.ssiguari faciat Bye que fuit uxor Willelmi de .4.ucrinton',

racionabilem portionem de terris que fuerunt ipsius Willelmi, ([uas de

rege tenuit in capito in Ijalliva sua, ad sustentationem suam (|uousque

dos sua ei inde racionabiliter assignetur. Teste ut supra.

JJe troflcndis in balliu/n. — Quia rex acccpit per in(piisitiuncm

faciam {xt preceptum regis, 'juod Willelmus Helle Ilelie, Simon de Lnk'

et Hugo de Dunstnpl', Thomas Attepilcr et B()I)crtus Helle, capti et

detenti in prison» regis apud Oxoiiiam pro luoric Willelmi de I?<)lrlc;.'ir,

umie Christiana que fuit u.xor predict! Willelmi et Wilh-lmus

Molendiiiarius coh appellant, appellati sunt odio et uthia et non co (piod

inde culi»:ibileH nint ; mandalum est vicecomiti Oxoiiio (juod si (|uilil)( t illorum

invenerit ei hc,x prolioH »-'t h-gales homines (h* comitntu mio (pii cum

manuc;apiant habere coram justiciarii» ad primam as.sisam etc, tuiu; Iradat

eofl III ballium, «iciit predictum ent. Et habt'at iiti nomiiiu illorum

Bcx ct hoc breve. Te«te ut «uprn.

J'ro llicnrdn dr. Arijrnt' . — .Mandatum CHt eui»to<li honoris

WHliiij.'<'f«'i"'l' q"""! loquflam que ««Ht in curia ijiisdnn hoiidris line ilir

.Martin proxima [kjmI fcsluiii Sancti Barnaiie Ajto«t<>li, inter Willclmuin

do Porta \H-\i-uU:in et Kicarduin de Argent' et Johnniiam iixureiii

l<'n«'iit<'*i, du una virgata t«'rr«j rum |»ertin«Mitii« in Shobintfin', ponat in

rexpccfum uxquo a/1 proximam curiam «-juiwli-ni honoriM ; videlicet, a dio

Mitftu predicto utque in unum nicnftem. Ita i|uod li>(|uela ilia tunc

K K 2
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[m. 11.] sit in co statu (iwo esse debuit aA prodictum diem Martis. Teete ut

Bnpra.

De roboribus datis.—Mnndnttiin est Ricardo de Miiiitfichet quod

in forinspco l)Osco regis de Iliwcringes' faciat habere Helene de

Wintonia, quondam nutrici regis, duo Vetera robora ad ft)cum suum,

dc done regis. Teste ut supi-a.

Dc tradendis in balliiim.—Quia rex accepit per inquisitioncm oic.

quod Willelmns de Upham et Willelmus de Hida appellant Hugonem
Ubbich' et Johannem fratrem ejus de mort« llicardi de "Widenheye,

filii ipsius \V. de Upham et nepoti.s dicti W. de Ilida, odio et athia

et non eo quod inde culpabilua sint; mandatum est vicecomiti Suhami'

quod si utcrque illorum invenerit ei sex etc. tunc tradat ecs in

ballium etc. Teste ut supra.

Dc dnmis datis.— Mandatum est Ricardo de Muntfichet (iuo<l

habere faciat Ilugoni de Xc-vill' duos damos in bosco regis de Hadfeld',

de dono regis. Teste ut supra.

Pro Jf'frriiin filin Galfridi.—Eex perdonavit Warino fdio Galfridi,

custodi gaiole regis Wintonio, amerciamentura in quod incidit erga

rogrm ])ro escnpio xv lalroinim de eadcin gaola anno etc. xiiij, et

amerciamentum in ([uod incidit erga regcm pro escapiu xvj hilronum

de eadem gaola anno etc. xv, ita quod ip.<5e vel heredes sui occasione

illorum escapiornm in nuUo vexcntur aut. graventur. Kt mandatum est

vicecomili Sulianit' quod de ipsis amerciainentis pacem habere peririltai,

et prodictani gaiolam quam in manum regis cepit occasione predicta,

eidcni Wnrino sine dilationc reslitui faciat. Teste ut supra.

Kt mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu

.Suhanit' quod ipsum de eislem amcrciaraentis quietum e.*ise faciant.

De dnmis r/rt//.v. — Mandatum est .Tohanni de Monen.' (jnoii habere

faciat IleieluTto lilio Mathci v damos in furesta dc Selewtnl' ad opus

matris sue, de dono regis. Teste rege apud Westmonaslcriiim, xvij

die Junii.

J)f roboribus dtilis — Mandatinn est Giieberto Bass«»t qufxl li»bei-c

faciat Ilercborto fdio Mathci tria Vetera robora in forcsta de Melkesliam

ad focum snnm, de dono regis. Teste ut supra.

Mamlalum c^t Ricardo i\i' Muntfichet quod habere facial leprosi»

hospitalis de llcford' liij"' robora ad focum suum, do dono regis.

Teste ut supra.

Pro Philippn dr Albiuiacn.—Mnndatum est vicecomiti Dor.s' q.ic-d

plenam saisinam habere faciat Philippo de Alliiniaoo de una virgata

torre cum pertinentiis in Candel', que fuit Philippi de Langham. et

quam in manum domini regis cepit eo quwl dicebatur quod idem

Philippus extitit in partibuB transmarinis in servjcio domini regis
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[m. 11.] Francorum et ibidem obiit

; quam quidem terram predictus Philippus

tenuit de feodo de Chiweton', quod est in manu predicti Philippi de

Albiniuco. Faciat etiam eidem Philippo omnia calalla que fuerunt ipsius

Philippi de Langiiam inventa in terra predicts, et si quid inde amotum
fuerit vel distractum, id ei sine dilatioue roddi faciat. Tesle rege

apud Keninton', xvij die Jnnii, anno regai regis ejusdem, xv°.

De custodiendis avibns regis.—Rex vicecomiti Norh' salutem.

Mittimus dilectiim et fidelem nostrum H. do Hauvill' usque Geitinton'

cum avibus nostris, quas rex Xorwegie nobis in exeunium misit, man-

dantes quatinus mutas nostras de Geitinton' ci sine dilatione liberari facias

ad salvo cu^todiendas eas ibidem, quousque aliud inde preccperimus.

Teste ut supra.

[in. 10.] De vianucapiendo ergci debt tores Boiiahidl de Dcrevair de c

murcis et I libris.—Mandatum est "NV. Carleolensi episcopo ct Phdippo de

Albiu' quod, convocatis coiam eis omnibus creditoribus quibus lionabulus

de Dereval tenebatur, ex una parte in summa c marcarum ot ox altera in

summa 1 IT. audiant quid singulis debeatur, et in presentia Kadulfi de

Maiiigermunt, quondam socii predicti Bonabuli, qui petiit a rege quo<l ad

debita predicta acquietanda ei reddi faceret c niarcas et 1 IT. quas P.

comes Britannic regi accomodavit ante rocessum suum de partibu.s Bri-